
 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL 
AL JUSTIŢIEI 

AL REPUBLICII MOLDOVA 
 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
OF JUSTICE 

REPUBLIC OF MOLDOVA 

 

 
HOTĂRÂRE 

de modificare a Regulamentului privind supravegherea prin mijloace video  
în cadrul Institutului Național al Justiției 

 

17 februarie 2020              mun. Chișinău  
nr. 4/3 

 
Audiind informația prezentată de Diana SCOBIOALĂ, Director INJ, referitor la necesitatea 

modificării Regulamentului privind supravegherea prin mijloace video în cadrul Institutului 
Național al Justiției, în temeiul art.7 alin.(1) lit.b) și art.12 din Legea privind Institutul Național al Justiției 
nr.152-XVI din 08.06.2006, cu modificările ulterioare, Consiliul 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

1. Regulamentul privind supravegherea prin mijloace video în cadrul Institutului Național al Justiției se 
modifică, după cum urmează: 
 
1.1. La punctul 12 ultimul subpunct se exclude. 
 
1.2.La punctul 13 primul subpunct se completează la final cu următorul text „ , conform modelului 

prevăzut în anexa nr.5”. 
 

1.3.În anexa nr.1, punctul I: 
la subpunctul 3 după cuvântul „sala” se introduce textul „de conferințe”; 
subpunctul 5 se exclude. 

 
1.4.În anexa nr.2, punctul „Etajul 2” va avea următorul conținut: 

 
 

  



 
1.5.Se completează cu anexa nr.5 cu următorul conținut: 

 
„MODEL PICTOGRAMĂ 

de informare referitor la supravegherea video” 

 
 

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării acesteia de către Consiliul Institutului Național al 
Justiției. 

3. Responsabil de executarea prezentei hotărâri se desemnează Directorul Institutului Național al Justiției. 
 

Președintele Consiliului                 Marcel DIMITRAȘ 

        


